
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Администрация местного самоуправления 

Моздокского городского поселения 
Республики Северная Осетия - Алания 

 
 

№    177                                                   от    « 18 »   03          2015г. 
         

О проведении месячника по санитарному 
содержанию, благоустройству территории и озеленению 
Моздокского городского поселения 
 

В соответствии с решением Собрания представителей Моздокского 
поселения от 24.10.2012 года №47 «Об утверждении» «Правил 
благоустройства территории Моздокского городского поселения», 
Уставом муниципального образования Моздокского городского 
поселения, в целях приведения в надлежащее санитарное и 
экологическое состояние территории Моздокского городского поселения, 
сохранения и увеличения площадей зеленых насаждений, недопущения его 
загрязнения,  

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Провести месячник по благоустройству, санитарной очистке и 

озеленению Моздокского городского поселения с 25.03.2015г. по 25.04.2015г. 
2. Утвердить штаб по проведению месячника по благоустройству, 

санитарной очистке и озеленению (приложение № 1). 
3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника 

(приложение № 2, № 3). 
4. Провести общегородской субботник 25.04.2015г. 
5. Руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм 

собственности и организационно - правовых форм организовать участие 
коллективов в наведении санитарного порядка на прилегающих 
территориях. Произвести ремонт фасадов административных зданий, 
заборов. 

6. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации местного самоуправления Моздокского 
городского поселения по городскому хозяйству. 

7 Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 
массовой информации и размещению на официальном сайте администрации 
местного самоуправления Моздокского городского поселения в сети 
интернет /www.mozdok-osetia.ru/. 

 
 
 
 

Глава администрации 
местного самоуправления 
Моздокского городского поселения                                  С.Б. Джанжаков 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

местного самоуправления 
Моздокского городского поселения 

от 18.03.2015г. № 177 
 
 
 

Состав штаба по проведению месячника по санитарному содержанию, 
благоустройству и озеленению городских территорий. 

 
1. Джанжаков С.Б.       - Глава АМС МГП. 
2. Гокинаев А.Н.         - и. о. Главы АМС МГП по хозчасти. 
3. Беляков А.В.           - начальник МУП « САХ». 
4. Шавлохов Ю.М.     - депутат Собрания представителей МГП. 
5. Минасян. Д.Г.         - гл. инженер МКУ МО МГП «УГХ». 
6. Чекоев А.А.            - генеральный директор ООО « Управдом». 
7. Хачатуров А.Т.       - генеральный директор ООО «Жилсервис». 
8. Соловьева Н.А.       - генеральный директор ООО «Приоритет». 
9. Колобеков В.Л.         - генеральный директор ООО « РемСтройСервис». 
10. Стешенко О.А.        - инженер по санитарному содержанию и  

озеленению городских территорий. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

местного самоуправления 
Моздокского городского поселения 

от 18.03.2015г. № 177 
 

План проведения мероприятий месячника по санитарному содержанию, 
благоустройству и озеленению городских территорий 

с 25.03.2015г. по 25.04.2015г. 
 

№ 
п/п 

Наименование предприятий, 
организаций, учреждений города 

Виды работ 

1. МУП «МВК» 
 

Привести в порядок прилегающие территории к 
насосным станциям, к административному зданию, 
побелить деревья. 

2. АЗС, расположенные на 
территории города 

Навести порядок на закрепленной территории до оси 
дорог, привести в порядок зеленые насаждения, штыковку 
клумб, покос сорной растительности, убрать мусор. 

3. Кооператив гаражей № 5 Ликвидировать случайные свалки вокруг кооператива, 
огородить территории. Навести порядок на прилегающей 
территории до оси дорог. 

4. Кооператив гаражей № 6  Навести порядок на прилегающей территории до оси 
дорог. 

5. РАЙПО Очистить прилегающую территорию ул. Комсомольская, 
ул. Шевченко, прилотковую часть дороги, побелить 
деревья. 

6. Комбинат хлебопродуктов 
(элеватор) 

Очистить газоны, прилегающие к комбинату, подъездные 
пути от мусора, сорняков. В сквере побелить деревья, 
собрать мусор. 

7. МУП «МЭС» Навести порядок на закрепленной территории, очистить 
прилотковую часть дороги от грязи и мусора, навести 
порядок у РП-ТП, КТПН в городе, побелить деревья. 

8. МУП «САХ» Навести порядок на закрепленной территории. Работы по 
специальному плану мероприятий. 

9. Городской рынок Навести порядок вокруг рынка, произвести окраску ворот, 
побелку бордюрного камня, покос сорной растительности. 

10. Консервный завод Навести порядок на закрепленной территории вокруг 
завода (ул. Фурманова, Социалистическая), очистить 
прилотковую часть от грязи, побелить деревья. 

11. ООО «Мебельщик» Навести порядок с ул. Шевченко, очистить от грязи 
прилотковую часть улицы, побелить деревья. 

12. Художественная школа Очистить от грязи прилотковую часть дороги. Побелить 
деревья.  

13. Швейная фабрика Навести порядок на закрепленной территории с ул. 
Кирова и стройплощадке до ул. Калинина. Привести в 
порядок клумбу по ул. Кирова. 

14. ГУП МПАП  Навести порядок на закрепленной территории, очистить 
газоны. С ул. Транспортная, Кирова, очистить обочины 
от грязи и побелить деревья. 

15. МПМК-3 Навести порядок на закрепленной территории (на всех 
ведомственных предприятиях). Привести в порядок 
клумбы с ул. Кирова.  

16. МОЭМЗ Навести порядок на закрепленной территории. Очистить 



от грязи прилотковую часть дороги ул. Гагарина. 
Произвести побелку деревьев. 

17. ПМК-5 Навести порядок на закрепленной территории. Очистить 
от грязи прилотковую часть, привести в порядок ограду 
(побелить, покрасить). Покос сорной растительности.  

18. Нефтебаза «Артаг» Навести порядок и озеленить прилегающие территории 
к базе и АЗС. 

19. ОВД Навести порядок на прилегающей территории и ППС 
ул. Усанова (очистить от мусора и привести в порядок 
зеленые насаждения). 

20. УО (школы, детские сады) Навести порядок на прилегающих территориях, очистить 
от мусора газоны, окопать и побелить деревья. 

21. ЦРБ Навести порядок на территории, прилегающей к 
больнице, окопать и побелить деревья. 

22. ООО «Моздокский 
хлебозавод». 

Навести порядок на прилегающей территории. Посадить 
деревья по периметру забора предприятия и побелить 
деревья. 

23. ООО УК «Жилсервис» Навести порядок на придомовых территориях, привести 
в порядок и очистить зеленые насаждения, газоны, 
вывезти мусор, по заявкам домов выделить краску на 
ремонт малых архитектурных форм, известь, провести 
собрания. 

24. ООО «РемСтройСервис» Навести порядок на придомовых территориях, привести 
в порядок и очистить зеленые насаждения, газоны, 
вывезти мусор, по заявкам домов выделить краску на 
ремонт малых архитектурных форм, известь, провести 
собрания. 

25. ООО «УЖК «Приоритет» Навести порядок на придомовых территориях, привести 
в порядок и очистить зеленые насаждения, газоны, 
вывезти мусор, по заявкам домов выделить краску на 
ремонт малых архитектурных форм, известь, провести 
собрания. 

26. ООО УК «Управдом» Навести порядок на придомовых территориях, привести 
в порядок и очистить зеленые насаждения, газоны, 
вывезти мусор, по заявкам домов выделить краску на 
ремонт малых архитектурных форм, известь, провести 
собрания. 

27. ООО «Моздокский кирпичный 
завод» 

Навести порядок на закрепленной территории и по 
периметру предприятия, покос сорной растительности, 
перевозку глины по городу вести строго в соответствии 
с согласованными условиями. 

28. Кинотеатр «Территория кино» Навести порядок в сквере и по периметру кинотеатра. 
29. Училище № 13 Навести порядок на закрепленной территории и по 

периметру. 
30. ООО «Моздокские узоры» Навести порядок на закрепленной территории и 

прилегающей городской территории к фабрике.. 
31. Спортшкола № 1, 2 Очистить прилегающую территорию от мусора и 

сорной растительности, а так же прилегающую 
территорию к зданию спортшколы. 

32 Кафе «Кунаки» ул. Мира Навести порядок на прилегающей территории со 
стороны ул. Калинина. 



33 Овощной рынок  
ул. Коммунальная, Торговая. 

Навести порядок на прилегающей территории. 

 
34. ММТТ Навести порядок на прилегающей территории вдоль 

забора. Привести в порядок зеленые насаждения. 
Навести порядок около общежития и учебных корпусов, 
очистить газоны от мусора, произвести штыковку 
клумб. Принять участие в уборке закрепленных 
участков в парке «Победы». 

35. УЭТКГУ Побелить и окопать деревья на закрепленной и 
прилегающей городской территории. 

36. МУП «МТС» Навести порядок на прилегающих территориях, к 
котельным, ДТП. Посадить деревья вдоль забора ЦК на 
ул. Первомайской. 

37. Типография Навести порядок на прилегающей территории, очистить 
прилотковую часть дороги, очистить газоны, побелить 
деревья. 

38. Филиал ООО «Газпром 
Газораспределения Владикавказ» 

Навести порядок на левой стороне дренажного канала 
от ул. Юбилейной до треста, окопать и побелить 
растущие деревья, навести порядок около 
газораспределительных станций, находящихся на 
территории МГП. 

39. Администрация города Навести порядок вдоль реки Терек.2 части.  
40. Администрация района Навести порядок вдоль реки Терек.3 части. 
41. В/часть 3737 Навести порядок на ул. Гагарина. В сквере (нечетная 

сторона улицы) очистить прилотковую часть дороги от 
мусора и грязи, побелить деревья. 

42. МУП «РУН» Навести порядок на городских кладбищах, вывести 
мусор. 

43 Управление образования Сквер «Летний парк». 

44 «Комфортпласт» Навести порядок на прилегающей территории. 

45 Гаражный кооператив № 3 Навести порядок на прилегающей территории. 

46 Гаражный кооператив № 4 Навести порядок на прилегающей территории. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



№ п/п Наименование организации, учреждения, 
предприятий города 

Ответственный 

1. Ликвидации случайных свалок: 
 1. Ул. Фурманова, ул. Ленина, ул. Фрунзе,                 

ул. Надтеречная, ул. Б. Хмельницкого, ул. Усанова,     
ул. Степная, ул. Вокзальная, Вывоз мусора с 
территории школ и ДОУ. 

МУП «САХ», ООО «Чистый 
город». 

2. Общие меры по наведению порядка на территории МГП: 
 1. По всем предприятиям и учреждениям города 

разнести предписания о наведении порядка на 
закрепленных и прилегающих городских терри-
ториях, произвести вывоз намытого грунта с обочин, 
привести в порядок территории въездов на 
территорию МГП, произвести подсыпку гравием у 
контейнерных площадок МГП. 

МУП «САХ», ООО «Чистый 
город», ООО «Спектр». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3  
к постановлению администрации 

местного самоуправления 
Моздокского городского поселения 

от 18.03.2015г. № 177 
 

Мероприятия месячника по санитарному содержанию и 
благоустройству городских территорий с 25.03.2015г. по 25.04.2015г. 

 
№ п/п Наименование организации, учреждения, 

предприятий города 
Ответственный 

I. Озеленение, санитарная очистка, благоустройство: 
 1. Убрать прилегающую территорию, окосить 

сорную растительность и вывезти на городскую 
свалку, выдать необходимый материал домкомам 
(известь, краска) для приведения в порядок 
фасадов зданий и вывезти мусор по заявкам 
домкомов, покос сорной растительности на 
придомовых территориях. 

Школы и ДОУ на территории 
Моздокского городского посе-
ления, управляющие компании, 
РАЙПО, кинотеатры «Территория 
кино», ММТТ, МО МГП «УГХ».  

  
2. Ликвидировать случайные свалки по городу, 
произвести покраску контейнеров, навести 
порядок на ул. Торговой, ул. Надтеречная,          
ул. Транспортная. 

 
Владельцы торговых точек, 
ларьков, магазинов, АЗС на 
территории города. МУП «САХ», 
ООО «Чистый город». 

  
3. Произвести отсыпку гравия в целях 
обеспечения подходов. 

 
Кооператив гаражей № 5, 6, 
комбинат хлебопродуктов (эле-
ватор), Мебельный цех ООО 
«Мебельщик», ОАО «Кирпичный 
завод», ОАО «МПМК-3». 

  
4. Произвести обрезку кустарников, крон 
деревьев, побелку стволов деревьев на территории 
Моздокского городского поселения, произвести 
выбраковку з/н, обрезку и уборку сухих деревьев 
по плану. 

 
ООО «Зеленое хозяйство», МУП 
«МЭС». 
 
 
 
 
 
 

II. Ликвидации случайных свалок: 
 1. Ул. Фурманова, ул. Ленина, ул. Фрунзе,                

ул. Надтеречная, ул. Б. Хмельницкого, ул. Усанова,    
ул. Степная, ул. Вокзальная, Вывоз мусора с 
территории школ и ДОУ. 

МУП «САХ», ООО «Чистый 
город». 

III. Общие меры по наведению порядка на территории МГП: 
 1. По всем предприятиям и учреждениям города 

разнести предписания о наведении порядка на 
закрепленных и прилегающих городских 
территориях, произвести вывоз намытого грунта с 
обочин, привести в порядок территории въездов на 
территорию МГП, произвести подсыпку гравием у 
контейнерных площадок МГП. 

МУП «САХ», ООО «Чистый город», 
ООО «Спектр». 



 


	Администрация местного самоуправления
	Моздокского городского поселения
	Республики Северная Осетия - Алания

